M.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 043/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para providenciar a limpeza e dedetização da creche desativada no Farias, tendo em vista, que

o local encontra-se abandonado, cheio de matos, sujeiras e cheio de caramujos. O local passou a ser um

perigo para quem reside ao lado, pois tem sido criadouros da dengue, e de animais peçonhentos, ratos e

insetos, os moradores não sabem mais o que fazer, e pedem socorro. Vale ressaltar, que devido as chuvas

no local tem tido uma infestação de caramujos africanos, e por essa razão os moradores constantemente

tem feito a limpeza, mas não é o suficiente, além disso, não são pessoas capacitadas para o recolhimento

devido desses animais. Por todos esses motivos, há a necessidade da Associação ter a referida

reivindicação atendida com URGÊNCIA

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

 Linhares/ES, 16 de abril de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador